
Urząd Miasta Bydgoszczy             Bydgoszcz, dnia 13.12.2024 r.  
Wydział Zamówień Publicznych  
ul. Grudziądzka 9-15, 85-130 Bydgoszcz  
 
 
Oznaczenie i numer postępowania: „Zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych 
polegających na modernizacji placu zabaw na terenie Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego nr 3 przy ul. Granicznej 12 w Bydgoszczy (Program BBO)” - 
WZP.271.86.2024.B.  
 
 
Na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst 
jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) Zamawiający przedstawia zadane pytanie i udziela 
odpowiedzi: 
 
 
Pytanie 1.  
Jaką minimalną średnicę rur słupów konstrukcyjnych dużego zestawu zabawowego należy 
zastosować? 
Odpowiedź. 
Zamawiający informuje, że minimalna średnica rur słupów konstrukcyjnych dużego 
zestawu zabawowego wynosi 130mm. 
 
Pytanie 2.  
Proszę o informację czy słupy konstrukcyjne mogą zostać wykonane ze stali nierdzewnej 
których nie trzeba dodatkowo zabezpieczać antykorozyjnie? Stal nierdzewna jest 
odporniejsza na warunki atmosferyczne. 
Proszę również o informację w jakim celu zjeżdżalnia ze stali nierdzewnej ma zostać 
pomalowana na kolor brązowy? Farba będzie się wycierać podczas użytkowania, istnieje 
możliwość mechanicznego uszkodzenia powłoki lakierniczej przez co będzie to wyglądało 
nieestetycznie. 
Odpowiedź. 
Zamawiający zgadza się na wykonanie słupów konstrukcyjnych ze stali nierdzewnej. 
Zamawiający dopuszcza wykonanie zjeżdżalni bez malowania powłoką lakierniczą.  
 
Pytanie 3.  
Czy w zakresie zadania należy przyjąć kierownika budowy? 
Odpowiedź. 
Zgodnie z pkt XXI SWZ  wykonawca musi wykazać, że dysponuje między innymi osobą 
zdolną do wykonania zamówienia posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania 
robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności konstrukcyjno-budowlanej. 
 
Pytanie 4.  
Poproszę o udostępnienie wizualizacji zabawki - TUNEL. 
Odpowiedź. 
Zamawiający zamieszcza zdjęcie istniejącego urządzenia zabawowego – tunel. 
 
 



 
 

Pytanie 5.  
Proszę o wskazanie czego ma dotyczyć renowacja zabawek z demontażu do ponownego 
montażu? Proszę o zdjęcia prac do wykonania - w sensie napraw. 
Odpowiedź. 
Zamawiający informuje, że renowacja istniejących zabawek dotyczy wykonania ich 
nowych fundamentów, usunięcie rdzy z elementów zardzewiałych oraz naprawy 
następujących urządzeń: 

 Pociąg z wagonem: wymiana zniszczonych desek na daszku – 3 szt. oraz 
konserwacja i impregnacja wszystkich elementów drewnianych, 

 

 
 
 



 

 

 Samochód na sprężynie: stalową ramę samochodu poddać procesowi 
piaskowania oraz ponownego malowania proszkowo, 

 
 

 
 
 
 



 

 
 
 
 

 Tunel na sprężynie: montaż 4 elementów „zaślepek”, 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 Bujak z ramą: wymiana i montaż całej trzysłupkowej poręczy na nową. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Pytanie 6.  
Proszę o wyjaśnienie co Zamawiający ma na myśli: WYMIANA MOCOWAŃ SZTACHET NA 
ELEMENTY ZŁĄCZNE NIERDZEWNE W OGRODZENIU? 
Proszę o przykładowe zdjęcie, o co chodzi? 
Odpowiedź. 
Zamawiający informuje, że należy wymienić wszystkie zardzewiałe śruby mocujące 
sztachety do konstrukcji ogrodzenia na elementy złączne nierdzewne. 
 
 

 
 
Pytanie 7.  
Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne kolizje? Jeśli 
występują to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą. 
Odpowiedź. 
Zamawiający informuje, że aktualny stan zagospodarowania działki przedstawiony jest 
na rysunku projektu zagospodarowania terenu sporządzonym na mapie do celów 
projektowych. 
 
Pytanie 8.  
Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowlanego                         
i samochodów ciężarowych 4-osiowych niezbędnych do wykonania robót? 
Odpowiedź. 
Zamawiający informuje, że nie istnieją ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla 
sprzętu budowlanego i samochodów ciężarowych 4-osiowych. 
 
Pytanie 9.  
Czy Zamawiający może podać kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na realizację przedmiotu 
postępowania? Odpowiedź na to pytanie pozwoli na ograniczenie zaangażowania 
podmiotów, których koszty nie pozwalają na zmieszczenie się w budżecie 
Odpowiedź. 
Zgodnie z art. 222 ust. 4 uPzp informację o kwocie, jaką Zamawiający zamierza 
przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia udostępni na stronie internetowej 



prowadzonego postępowania po upływie terminu składania ofert, a przed terminem 
ich otwarcia. 
 
Pytanie 10.  
Czy Zamawiający wskaże miejsce składowania ewentualnego nadmiaru ziemi koniecznej do 
wywiezienia? Czy Wykonawca będzie musiał przedstawić dokumenty potwierdzające 
utylizację ziemi? 
Odpowiedź. 
Zamawiający informuje, iż miejsce składowania ewentualnego nadmiaru ziemi 
zostanie ustalone z Użytkownikiem w trakcie prowadzenia robót.  
Zgodnie z § 5 ust. 1 pkt 1 lit. b. umowy do niniejszego postępowania, Zamawiający na  
każdym etapie realizacji przedmiotu umowy może żądać w terminie 7 dni – 
stosownego oświadczenia potwierdzającego wywóz i utylizację materiałów 
odpadowych, budowlanych, pochodzących z rozbiórek oraz wykopów zgodnie                        
z obowiązującymi w tej materii przepisami. 
 
Pytanie 11.  
Czy Zamawiający wyraża zgodę niemalowanie ślizgu na kolor brązowy? Informujemy, że                  
nie praktykuje się malowania stali nierdzewnej, gdyż wtedy ona traci swoje właściwości.                  
W przypadku konieczności zapewnienia koloru brązowego prosimy o dopuszczenie ślizgu               
z LDPE. 
Odpowiedź. 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 2. 
 
Pytanie 12.  
Prosimy o wskazanie ogrodzenia, w którym należy wymienić mocowania sztachet – rodzaj              
i łączną długość i liczbę elementów. 
Odpowiedź. 
Zamawiający informuje, że ogrodzenie znajduje się na placu zabaw z urządzeniami 
zabawowymi do naprawy i konserwacji. Ogrodzenie sztachetowe o długości około 
65m.  
 

 
 
 



Pytanie 13.  
Czy Zamawiający będzie wymagał dokumentu poświadczającego utylizację odpadów? 
Odpowiedź. 
Zgodnie z § 5 ust. 1 pkt 1 lit. b. umowy do niniejszego postępowania, Zamawiający na  
każdym etapie realizacji przedmiotu umowy może żądać w terminie 7 dni – 
stosownego oświadczenia potwierdzającego wywóz i utylizację materiałów 
odpadowych, budowlanych, pochodzących z rozbiórek oraz wykopów zgodnie z 
obowiązującymi w tej materii przepisami. 
 
Pytanie 14.  
Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę warunków udziału w postępowaniu w ramach 
zdolności technicznej lub zawodowej w następujący sposób: 
"posiada doświadczenie w postaci wykonania w okresie ostatnich 5 lat przed upływem 
terminu składania ofert, co najmniej jednego zamówienia o wartości brutto minimum 65 
000,00 zł, polegającego na budowie lub modernizacji placu zabaw obejmującej montaż lub 
modernizację nawierzchni bezpiecznej". 
Taka zmiana pozwoli nam na przygotowanie korzystnej oferty dla zamawiającego, 
Odpowiedź. 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunków udziału postępowaniu. 
 
 
 
 
Uprawnieni do kontaktu z Wykonawcami:  
 
Patrycja Regulska 
Mariusz Wojtyszyn 


